[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 августа 2017 г.

             № 337
О внесении изменений в постановление

администрации МР «Княжпогостский»
от 20.01.2017 г.№ 25 «Об утверждении Календарного

плана физкультурных спортивных мероприятий

муниципального района «Княжпогостский» на 2017 год

В связи с перераспределением финансовых средств в календарном плане физкультурных и спортивных мероприятий МР «Княжпогостский» на 2017 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 20 января 2017 г. № 25 «Об утверждении Календарного плана физкультурных спортивных мероприятий муниципального района «Княжпогостский» на 2017 год» следующие изменения (далее – Постановление):
1.1. Раздел 4 приложения к постановлению «Выездные республиканские и иные соревнования спортсменов и сборных команд по видам спорта муниципального района, а также республиканские соревнования по видам спорта, проводимые на территории муниципального района и финансируемые из районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И. В. Панченко.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте МР «Княжпогостский».
Руководитель администрации                                                          В. И. Ивочкин
Приложение

Раздел 4.  Выездные республиканские и иные соревнования спортсменов и сборных команд по видам спорта муниципального района, а также республиканские соревнования по видам спорта, проводимые на территории муниципального района и финансируемые из районного бюджета:

	№

п\п
	 Наименование

соревнований
	Место

проведения
	Сроки

  проведения
	Состав

команды
	Командирующая

организация
	Сумма и источник финансирования

 (тыс. руб.)

	Участие сборных команд муниципального района «Княжпогостский» по видам спорта в финальных республиканских соревнованиях, входящих в программу круглогодичной Спартакиады среди муниципальных образований Республики Коми в 2017 году по 2-й группе (муниципальные районы)

	1.
	Чемпионат РК по волейболу среди женских команд в зачет круглогодичной Спартакиады среди МО (1 и 2 группы)
	Сыктывкар
	  12-17 апреля
	9 чел.
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	15,0
Районный бюджет

	2
	Чемпионат РК по волейболу среди мужских команд в зачет круглогодичной Спартакиады среди МО (1 и 2 группы)
	Сыктывкар
	  19-24 апреля
	9 чел.
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	15,0

Районный бюджет

	3
	Чемпионат  РК по мини-футболу в зачет круглогодичной Спартакиады среди  МО РК (1 и 2 группы)
	Сыктывкар
	4-9 апреля
	10 чел.
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	15,0
Районный бюджет

	4
	Чемпионат  РК по футболу в зачет круглогодичной Спартакиады среди  МО РК (1 и 2 группы)
	Сыктывкар
	5-10 сентября
	17 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	15,0

районный

бюджет

	5
	Первенство РК по настольному теннису среди команд сельских районов в зачет круглогодичной Спартакиады среди МО РК (2 группа)
	п. Жешарт
	4-5                    ноября
	4
человека
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	5,0
районный бюджет

	6
	Первенство РК по шахматам среди сельских районов  в зачет круглогодичной Спартакиады среди МО РК (2 группа)
	г. Микунь
	4-5  ноября
	3 человека
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	3,0

районный
бюджет

	7
	Первенство РК по шахматам среди ветеранов в зачет Спартакиады
	Г. Сыктывкар
	16-27 декабря

	1 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	10,0

Районный бюджет

	ДЮСШ – 78,0                                                                                                                                   ИТОГО:
	78,0 (РБ)

	Участие юношеских сборных команд муниципального района «Княжпогостский» по видам спорта в финальных республиканских соревнованиях, входящих в программу VIII круглогодичной юношеской Спартакиады среди муниципальных образований Республики Коми в 2017 году по 2-й группе (муниципальные районы)

	8
	Первенство РК по настольному теннису среди юношей и девушек 1999-2001 г.р., 2005 и моложе. Первенство РК среди юношей и девушек 2002-2004 г.р. в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди МО РК 1 и 2 группы) - I этап  VIII летней Спартакиады учащихся России
	Сыктывкар
	13-15 января
	7 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	Без финансирования

	9
	Первенство РК по лыжным гонкам среди юношей и девушек среднего возраста 15-16 лет  (2001-2002 г.р.) в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди МО РК (1 и 2 группы)
Первенство РК среди юношей и девушек старшего возраста 17-18 лет (1999-2000 г.р.) памяти судьи всесоюзной категории А. И. Потолицына в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди МО РК (1 и 2 группы)
	Выльгорт
	15-21 января
	6 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	23,9

Районный бюджет

	10
	Первенство РК по самбо среди юношей и девушек  15-16 лет, 13-14 лет, отборочный этап на международный юношеский турнир "Победа" - I этап VIII летней Спартакиады учащихся России

	Усинск
	9-12 февраля
	5 человек
	МАУ «ДЮСШ»
	8,0

Районный бюджет

	11
	Первенство РК по плаванию среди юношей 2001-2002 г.р. и девушек 2003-2004 г.р. в зачет круглогодичной юношеской спартакиады среди МО РК (1 группа) - I этап VIII летней Спартакиады учащихся России
	Сыктывкар
	2-5 марта
	6 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	Без финансирования

	12
	Первенство РК по лыжным гонкам среди юношей и девушек младшего возраста (2003-2004 г.р.) в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди МО РК (1 и 2 группы)
	Ухта
	8-12 марта
	12 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	25,0
Районный бюджет

	13
	Первенство РК по баскетболу среди юношей и 2002 г. р. в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди МО РК (1 и 2 группы)
	г. Сыктывкар
	19-24 марта
	 14
человек
	МАУ «ДЮСШ»
	25,0

Районный бюджет

	14
	Первенство РК по пулевой стрельбе среди юношей и девушек 1999 г. и моложе – I этап VIII Спартакиады учащихся России
	г. Сыктывкар
	31 марта-

3 апреля
	3

человека
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	Без финансирования

	15
	Первенство РК по дзюдо среди юношей и девушек 2001-2002 г. р. в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди МО РК в 2017 г. -  I этап VIII летней Спартакиады учащихся России.  Республиканский турнир среди юношей и девушек памяти А.В.Белова

	Ухта
	7-9 апреля
	5 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	5,0 -

районный

 бюджет

	16
	Республиканские соревнования по настольному теннису среди юношей и девушек 2003-2004 г.р. в зачет  XVIII Коми республиканской Спартакиады учащихся образовательных организаций "За здоровую РК в 21 веке"
	Воркута
	13-17 апреля
	7 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	15,0
Районный бюджет

	17
	Республиканский осенний кросс памяти Л.Н.Елькиной в зачет круглогодичной Спартакиады среди МО (1 и 2 группа), в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди МО РК (1 и 2 группы), в зачет круглогодичной Спартакиады среди ветеранов РК
	с. Выльгорт
	29 сентября-

1 октября
	7
 человек
	МАУ «ДЮСШ»
	20,0
районный
бюджет

	18
	Первенство РК по мини-футболу среди юношей 2000-2001 г.р. в зачет круглогодичной юношес-кой Спартакиады
	г. Сосногорск
	декабрь

	 11

человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	40,0
Районный бюджет

	ДЮСШ – 161,9

ИТОГО: 161,9
	161,9-районный бюджет

	Участие спортсменов инвалидов муниципального района «Княжпогостский» в республиканских соревнованиях

по видам спорта, входящих в программу   круглогодичной республиканской Спартакиады инвалидов в 2017 году

	19
	Первенство РК по настольному теннису в зачет V круглогодичной республиканской Спартакиады инвалидов
	Сыктывкар
	3-5 марта
	2 человека
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	5,0

районный бюджет

	20
	Первенство РК по бочче в зачет V круглогодичной республиканской Спартакиады инвалидов
	Сыктывкар
	25-28 мая
	5 человека
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	5,0

Районный бюджет

	21
	Республиканский спортивный праздник инвалидов в зачёт V круглогодичной Спартакиады инвалидов

	г. Сыктывкар
	21-24
сентября
	6

человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	15,0

районный
бюджет

	22
	Первенство Республики Коми по русским шашкам, посвященное международному дню инвалидов
	Сыктывкар
	1-4 декабря
	1 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	3,0
Районный бюджет

	ДЮСШ - 28,0                                                                                                                    ИТОГО: 28,0

	  28,0
районный бюджет

	Участие сборных команд и спортсменов муниципального района «Княжпогостский» по видам спорта

 в других республиканских и иных соревнованиях

	23
	Республиканский турнир по самбо в рамках программы "Спорт против наркотиков"
	г. Ухта
	13-14
января
	6

 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	Без финансирования

	24
	Первенство РК среди юношей и девушек 2001 г.р.
	Г. Ухта
	25-30 января
	13
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	20,0

Районный бюджет

	25
	Первенство Республики Коми по Киокусинкай каратэ

	г. Воркута
	5 февраля
	9

человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	23,0- районный бюджет

	26
	Первенство РК по баскетболу среди юношей 2000 г.р.
	г. Сыктывкар
	7-12 февраля
	 13
человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	21,45
районный

бюджет

	27
	Чемпионат РК  по киокусинкай  (дисциплина кёкусин)
Первенство РК по киокусинкай среди юношей и девушек 12-17 лет (дисциплина киокусинкай)
	Сыктывкар
	25-26 февраля
	10 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	Без
финансирования

	28
	Первенство РК среди любителей лыжного спорта
	Выльгорт
	25-26 марта
	15 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	6,0

районный

бюджет

	29
	Первенство РК по баскетболу среди девушек 2003 г . р.
	г. Ухта
	31 марта-

5 апреля
	 14
человек
	МАУ «ДЮСШ»
	20,0

районный

бюджет

	30
	Первенство РК по дзюдо среди юниоров и юниорок  до 21 года
	г. Воркута
	14-16
 апреля
	5 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	10,0 районный

бюджет

	31
	Республиканский турнир по самбо среди юношей и девушек 15-16 лет и боевому самбо среди мужчин на призы чемпиона мира, МСМК К. А. Лахтионова

	Печора
	20-22 апреля
	5 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	5,0
районный

бюджет

	32
	Открытый республиканский  турнир по самбо памяти В.А. Малышева (2002-2003, 2004-2005 г.р.)
	г. Сыктывкар
	28-30 апреля
	5 человек
	МАУ «ДЮСШ»
	Без финансирования

	33
	Кубок РК по киокусинкай «Ко-Мамору»
	Сыктывкар
	14 мая
	10 чел.
	МАУ «ДЮСШ»
	Без

финансирования

	34
	Первенство РК по шахматам «Молодые таланты» среди юношей и девушек (до 15, до 17 лет)
	г. Сыктывкар
	21 сентября-

 1 октября
	 5

человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	8,65
районный

бюджет

	35
	Республиканский турнир по баскетболу среди девушек 2003 г. р.

	г. Сыктывкар
	30 сентября-

 5 октября
	 14
человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	20,0

районный

бюджет

	36
	Чемпионат РК и первенство РК памяти В.Л.Пушко по спортивному туризму, группа дисциплин - дистанция пешеходная (в зачет 3 этапа Кубка РК)
	С. Парчег Сыкетывдинского р-а
	6-8 октября
	7 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	10,0

районный

бюджет

	37
	Первенство РК  среди юниоров (самбо, боевое самбо) и юниорок 19-20 лет, юношей и девушек 17-18 лет

	г. Усинск
	19-22
октября
	5
человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	 5,0

районный

бюджет

	38
	Мемориал памяти Э. Жигулева по дзюдо среди юношей и девушек
	г. Микунь
	21-23  октября
	12 человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	11,0
районный

бюджет

	39
	Республиканский турнир, посвященный Всероссийскому дню самбо
	г. Усинск
	3-5 ноября
	5
человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	8,0

районный
бюджет

	40
	Чемпионат РК по киокусинкай
	Сыктывкар
	декабрь
	10
человек
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	Без

финансирования

	ДЮСШ-168,1
ИТОГО: 168,1
	168,1
районный
бюджет

	          Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс "Готов к труду и обороне"

	№

п\п
	 Наименование

соревнований
	Место

проведения
	Сроки

  проведения
	Состав

команды
	Командирующая

организация
	Сумма и источник финансирования

 (тыс. руб.)

	43
	Зимний Фестиваль ВФСК "ГТО" среди министерств и иных органов исполнительной власти РК, органов управления МО ГО и МР РК
	Сыктывкар

	10-12  марта
	7 чел.
	МАУ ДО «ДЮСШ»
	Без финансирования

	44
	Зимний Фестиваль ВФСК "ГТО" в зачет круглогодичной Спартакиады среди МО РК                  (1 и 2 группы)
	Сыктывкар

	15-17  марта

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	5,0
 районный бюджет

	44
	Зимний Фестиваль ВФСК "ГТО" в зачет круглогодичной Спартакиады  ветеранов РК                    (1 и 2 группы)
	Сыктывкар
	24-26  марта

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	2,0

районный бюджет

	45
	Зимний Фестиваль ВФСК "ГТО" в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди МО РК (1 и 2 группы)
	Сыктывкар

	31 марта-

2 апреля

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	13,0
 районный бюджет

	46
	Фестиваль ВФСК "Готов к труду и обороне" среди образовательных организаций
	Сыктывкар

	29 мая- 1 июня

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	25,0
районный бюджет

	48
	Летний Фестиваль ВФСК "ГТО" среди министерств и иных органов исполнительной власти РК, органов управления МО ГО и МР РК
	по положению
	16-18 июня

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	Без финансирования

	49
	Летний Фестиваль ВФСК "ГТО" в зачет круглогодичной Спартакиады ветеранов РК                  (1 и 2 группы)
	Сыктывкар

	25-27  августа

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	7,0
 районный бюджет

	50
	Республиканский конкурс  среди спортивных семей по сдаче ВФСК "ГТО"
	Сыктывкар
	август

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	7,0
районный бюджет

	51
	Летний Фестиваль ВФСК "ГТО" в зачет круглогодичной Спартакиады среди МО РК                  (1 и 2 группы)
	Сыктывкар

	8-10  сентября

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	10,0
районный бюджет

	52
	Летний Фестиваль ВФСК "ГТО" в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди МО РК  (1 и 2 группы)
	Сыктывкар
	21-24  сентября

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	25,0
районный бюджет

	53
	Всероссийский Фестиваль ГТО среди образовательных организаций
	по положению
	по положению

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	Без финансирования

	ДЮСШ – 94,0                                                                                                                ИТОГО: 94,0
	94,0
районный бюджет

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4: 530,0  (пятьсот тридцать тысяч)  рублей 00 коп.,
в том числе МАУ ДО «ДЮСШ» (районный бюджет):  530,0  (пятьсот тридцать тысяч)  рублей 00 коп.
ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ:

НА ПРОВЕДЕНИЕ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МР «КНЯЖПОГОСТСКИЙ» И УЧАСТИЕ
В РЕСПУБЛИКАНСКИХ И ИНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ НА 2017 ГОД ЗАПЛАНИРОВАНО ВСЕГО:

970759 (девятьсот семьдесят тысяч семьсот пятьдесят девять) руб. 00 копеек в том числе:
	Наименование исполнителя

(бюджетополучателя)

	На организацию и проведение городских и районных спортивных мероприятий (руб.)
	На участие в республиканских соревнованиях

(руб.)
	ИТОГО

(руб.)

	МАУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа», за счёт средств, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в муниципальном районе «Княжпогостский»  – районный бюджет.
	200,0
	530,0

	730,0

	Управление образования,     за счёт средств, предусмотренных в рамках   муниципальной   программы «Развитие образования в Княжпогостском районе » – районный бюджет.
	18,0
	7,0
	25,0

	Администрация городского поселения «Емва», за счёт средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на выполнение муниципального задания МАУ «ФСК» г. Емва – собственные доходы учреждения (внебюджет).
	155,759

	155,759

	Администрация городского поселения «Синдор», за счёт средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на выполнение муниципального задания МАУ «ФОК» ГП «Синдор» – собственные доходы учреждения (внебюджет).
	60,0

	60,0

	ВСЕГО
	433,759
	537,0
	970,759

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»